

רפואה, הדור הבא

מגמת לימודים חדשה נפתחה בבית הספר "עמקיס-תבור"



ימים ארוכים והתנדבות במד"א. מימין לשמאל: מור יוסף, תמר רון, מור לביא (מאחור), ליאן כהן, היאלי עצמון, ענבר הורוביץ, אורית שלו, מיקה עוז, נדב וייניש (מאחור), לידור אסרף, ברק בן הרוש (מאחור), שיר ממן, מורן בן דוד, שקד אלפסי

ענו לבית של אדם סיכור, חולה כליות בן 86. הוא היה במצב קשה והיינו אמורים לפי נות אותו, אבל הוא סירב להתפנות ואמר לנו: 'אני אחיה את כל הימים שאלוהים נתן לי'. בסופו של דבר נאלצנו להשאיר אותו בבית, כי זה החוק, וזה היה די עצוב".

"חשוב לי שהלימודים כאן יהיו מוחשיים ומעניינים", אומרת אורית, "ואני מקפידה לשמור על איזון בין ה'פאן' ללימודים. לשמחתי, המגמה הזאת היא הכי טובה של מנהל בית הספר דודו גרין. חשוב לו מאוד שהיא תצליח ותתרחב, ולכן אנו מקבלים הרבה תמיכה ועידוד".

גלל שלומדים ומתכוננים כל כך הרבה לרגע האמת, אז ביציאה למשמרת אנחנו מאחלים זה לזה שנבצע החייה".

למרות ההתלהבות והעניין, מיקה לא מתכננת להיות רופאה, "כי אני שרה באולפנה וזה יותר הכיוון שלי". מי שחושב בת על קריירה רפואית היא חברתה לכי"ת, שיר ממן ממגדל העמק. "אני רואה את ערוץ הרפואה בהוט, ומתעניינת בכל מיני דברים כמו קרדילוגיה", אומרת שיר. "אבל ההתנדבות במד"א לא קלה, כי היא מפגישה אותך עם העולם האמיתי, עם כל הסיכורים והמסוממים. באחד המקרים נסי

מביאים כיבוד וזה נהיה גם בילוי".

עולם הרפואה אינו זר למיקה. "אמא שלי אחות בחדר מיון, או אני חיה את העולם הזה מגיל אפס, ובכיתה ב' היא כבר היתה מביאה אותי לעבודה בימים שלא למרתי, או ראיתי שברים ופציעות ואנשים שהת' עלפו וכל מה שרואים בחדר מיון. חוץ מזה באים אלינו הביתה המון אנשים עם בעיות, והיא עוזרת להם.

"אבל למרות הרקע הזה שלי, העבודה במד"א מאוד מרגשת, כי כאן אני אמורה לעזור ולתפקד ברגעים המלחיצים האלה. זה לא נעים להרות, אבל האמת היא שבי

"במשמרת הראשונה שלי במד"א עוד לא הבנתי מי נגד מי, אבל אז היתה לנו קריאה ויצאנו עם האמבולנס. אישה בת שמונים נפלה ברחוב כשברחה מכלב, והיה חשד לשבר. עשינו קיבוע ראשוני, העלינו אותה לאמבולנס – ונסענו למיון."

מורן בן דוד ממושב מרחביה היא אחת התלמידות במגמת מדעי הרפואה שנפ"תחה השנה בבית הספר "עמקיס-תבור", וכחלק מהלימודים במגמה היא מתנדבת במד"א. "זה מלחיץ אבל ככה לומדים, כי בשיעורים אתה לומד המון דברים על בר-בות-רגול, ופתאים הכל אמיתי."

לא רק שינון

ר"ר אורית שלרעמר, תושבת שמשית, מלמדת את כל מקצועות המגמה – אתגר לא פשוט. "בין השאר חששתי שנתעסק המון בשינון, כי יש סיליבוס ענק והמון מידע, אבל בסופו של דבר הצלחתי לבינות את זה עם הרבה למידה שאינה שינון. הרבה דיונים מתפתחים במהלך הלימוד של נושא מסוים, וזה מאוד מעשיר ומעניין, ומדי פעם אני מביאה סרט קולנוע שקשור ברפואה."

מגמת הרפואה החדשה "אומצה" על ידי המרכז הרפואי "העמק", שעורך לתלמידים סיוורים במחלקות. ר"ר אהוד פז, תושב הושעיה ורופא ב"העמק", מגיע אחת לחודשיים-שלושה לכיתה ומרצה בנושא הנלמד. הלימודים במגמה כרוכים בהשקעה רבה, שכן מדובר בעשר יחידות לימוד, וכל התלמידים מחויבים לעבור קורס של מד"א (60 שעות לימוד) ולהינתב בארגון. במקרים רבים הם נשארים כיום שלישי עד שמונה בערב, ובאים ללמוד כיום שישי. "אבל זה לא נורא", אומרת מיקה עוז מתל עדשים, "כי הלימודים מעניינים מאוד, וחוץ מזה אנחנו